

**Constructia Casei de arest cu
capacitatea de 650 locuri, in
mun.Balti (prima etapa)
Nr.15592/19/A-4-SI.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6-1n

**Bloc de distributie nr.4. Panou incendiu Nr.4. Sistemul de semnalizare incendiu.
(lucrari neexecutate)**

Valoarea de deviz 441 693,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Dispozitivul de receptie si comanda pentru sistemul de alarma incendiu cu adresa, FPA-5000 complet:				
1	10-08-001-13	Modul Bucla LSN 0300 A	buc	5,000	384,90 378,40	1 924,50 1 892,00
2	08-02-152-4	Constructii metalice : sina scurta montare module PRS 0002 A	100 buc	0,010	5 437,00 2 687,00	54,37 26,87
3	08-02-152-4	Constructii metalice : sina lunga montare module PRS 0004 A	100 buc	0,020	5 436,50 2 686,50	108,73 53,73
4	10-06-037-06	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, carcasa fata panou MPH 0010 A	buc	1,000	206,23 206,23	206,23 206,23
5	10-06-037-06	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, carcasa fata sursa alimentare si acumulatori PSF 0002 A	buc	1,000	206,23 206,23	206,23 206,23
6	10-06-034-22	Lucrari diverse: Rama cu resorturi de distributie pe dispozitivul terminal, Carcasa Spate Panou pt.10 module FBH 0000 A	100 buc	0,010	28 380,00 28 380,00	283,80 283,80
7	10-06-034-22	Lucrari diverse: Rama cu resorturi de distributie pe dispozitivul terminal, Carcasa Spate Sursa Alimentare si Acumulatori FSH 0000 A	100 buc	0,010	28 380,00 28 380,00	283,80 283,80
8	10-08-001-13	Modul controller cu acumulatori BCM-0000-B	buc	1,000	384,90 378,40	384,90 378,40
9	10-08-001-13	Modul controller cu LCD displei MPC-7000-C	buc	1,000	384,90 378,40	384,90 378,40

1	2	3	4	5	6	7
10	10-04-066-07	Set cabluri conectare sursa alimentare CPB 0000 A	buc	1,000	94,60 94,60	94,60 94,60
11	10-04-066-07	Set cabluri conectare sursa alimentare CBB 0000 A	buc	2,000	94,60 94,60	189,20 189,20
12	10-02-016-06	Sursa de alimentare de rezerva UPS 24V/6A	buc	1,000	955,46 955,46	955,46 955,46
13	10-01-039-06	Acumulator 12V, 40A/ч	buc	2,000	189,20 189,20	378,40 378,40
14	10-08-002-05	Avertizoare "ИК" automate: Detector cu adresa multicriterial	buc	32,000	94,60 94,60	3 027,20 3 027,20
15	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: Declansator manual de alarma de incendiu, cu adresa FMC-420RW	buc	31,000	197,20 189,20	6 113,20 5 865,20
16	08-02-152-10	Constructii metalice de cablu: baza politelor izolate de cablu, baza detectorii	100 buc	0,350	1 485,23 1 485,23	519,83 519,83
17	10-01-039-06	Piese diverse: Cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc	24,000	189,20 189,20	4 540,80 4 540,80
18	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie	buc	8,000	94,60 94,60	756,80 756,80
19	10-01-039-06	Piese diverse: Modul releu, cu pregatire loc de montare FLM-420/4-CON	buc	4,000	189,20 189,20	756,80 756,80
20	10-01-039-06	Piese diverse: Modul releu, cu pregatire loc de montare, 8 intrari/ 8 iesiri	buc	2,000	189,20 189,20	378,40 378,40
21	10-01-039-06	Piese diverse: Modul comunicare IOS 0230A	buc	1,000	189,20 189,20	189,20 189,20
22	10-01-039-06	Piese diverse: Modul comunicare ENO 0000B	buc	1,000	189,20 189,20	189,20 189,20
23	10-01-039-06	Piese diverse: Modul comunicare NZM 0002A	buc	1,000	189,20 189,20	189,20 189,20
24	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal eliberat, FO	100 m	0,100	1 419,00 1 419,00	141,90 141,90
25	590-42	Cablu optico FO	m	10,000	20,00 0,00	200,00 0,00
		Total Dispozitivul de receptie si comanda pentru sistemul de alarma incendiu cu adresa, FPA-5000 complet: Inclusiv salariu				22 457,65 21 881,65
		<i>Прямые затраты</i>	lei			22 457,65
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			5 251,60
		<i>Transportarea materialelor</i>	8,00 %			16,00
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2,00 %			4,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			27 729,25
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			16 630,05
		<i>Total</i>	100,00 +			44 359,30
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			2 661,56
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				47 020,86 21 881,65
		2. Utilaj				
26		Dispozitivul de receptie si comanda pentru sistemul de alarma incendiu cu adresa, FPA-5000 complet:	set	1,000	0,00 0,00	0,00 0,00
27	Pretul firmei	Modul Bucla LSN 0300 A	buc	5,000	4 550,00 0,00	22 750,00 0,00
28	Pretul firmei	Sina scurta montare module PRS 0002 A	buc	1,000	800,00 0,00	800,00 0,00
29	Pretul firmei	Sina lunga montare module PRS 0004 A	buc	2,000	800,00 0,00	1 600,00 0,00
30	Pretul firmei	Card adrese in functie de nr.de elemente adresabile conectate la panou ADC0512A	buc	1,000	27 500,00 0,00	27 500,00 0,00
31	Pretul firmei	Carcasa fata panou MPH 0010 A	buc	1,000	12 500,00 0,00	12 500,00 0,00
32	Pretul firmei	Carcasa fata sursa alimentare si acumulatori PSF 0002 A	buc	1,000	4 000,00 0,00	4 000,00 0,00
33	Pretul firmei	Carcasa spate sursa alimentare si acumulatori FSH 0000 A	buc	1,000	5 500,00 0,00	5 500,00 0,00
34	Pretul firmei	Carcasa spate panou pt.10 module	buc	1,000	2 000,00 0,00	2 000,00 0,00
35	Pretul firmei	Modul controller cu acumulatori BCM-0000-B	buc	1,000	4 000,00 0,00	4 000,00 0,00
36	Pretul firmei	Modul controller cu LCD displei MPC-7000-C	buc	1,000	14 500,00 0,00	14 500,00 0,00
37	Pretul firmei	Set cabluri conectare sursa alimentare CPB 0000 A	buc	1,000	400,00 0,00	400,00 0,00
38	Pretul firmei	Set cabluri conectare sursa alimentare CBB 0000 A	buc	2,000	550,00 0,00	1 100,00 0,00
39	Lista de pret	Sursa de alimentare de rezerva UPS 24V/6A	buc	1,000	750,00 0,00	750,00 0,00
40	Lista de pret	Acumulator 12V, 40A/ч	buc	2,000	850,00 0,00	1 700,00 0,00
41	Pretul firmei	Detector cu adresa multicriterial	buc	35,000	2 550,00 0,00	89 250,00 0,00
42	Pretul firmei	Baza detectorii	buc	35,000	100,00 0,00	3 500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
43	Pretul firmei	Declansator manual de alarma de incendiu, cu adresa FMC-420RW	buc	24,000	1 000,00 0,00	24 000,00 0,00
44	Pretul firmei	Cheie test buton incendiu	buc	24,000	50,00 0,00	1 200,00 0,00
45	Pretul firmei	Sirena montata in interior, cu adresa	buc	8,000	200,00 0,00	1 600,00 0,00
46	Pretul firmei	Modul releu RMH 0002 A	buc	4,000	6 000,00 0,00	24 000,00 0,00
47	Pretul firmei	Modul releu 8 intrari/ 8 iesiri	buc	2,000	3 050,00 0,00	6 100,00 0,00
48	Pretul firmei	Modul comunicare IOS 0230A	buc	1,000	4 000,00 0,00	4 000,00 0,00
49	Pretul firmei	Modul comunicare ENO 0000B	buc	1,000	4 000,00 0,00	4 000,00 0,00
50	Pretul firmei	Modul comunicare NZM 0002A	buc	1,000	5 500,00 0,00	5 500,00 0,00
51	Pretul firmei	Cheia care permite comunicatia intre BIS Software si panourile de incendiu ADS-5000-OPC	buc	1,000	18 750,00 0,00	18 750,00 0,00
52	Pretul firmei	Software demanagement. Sistem detectie incendiu BIS FIRE SOFTWARE	buc	1,000	18 750,00 0,00	18 750,00 0,00
53	Pretul firmei	Complex cabluri AT2000 CPA 0000 A	buc	1,000	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
54	Pretul firmei	Calculator personal (set)	buc	1,000	15 000,00 0,00	15 000,00 0,00
		Прямые затраты	lei			317 250,00
		Cheltuieli de depozit	1,20 %			3 807,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				321 057,00

		Прямые затраты	lei	368 077,86
		TVA	20,00 %	73 615,57
		Total deviz: Inclusiv salariu		441 693,43 21 881,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)